
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 17:57 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

29. Návrh na poskytnutí investičního transferu a neinvestičního
příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, v roce 2019

- návrh rozpočtového opatření

Anotace
Na základě požadavku Muzea města Brna, příspěvkové organizace, předkládá Odbor kultury MMB návrh na poskytnutí
účelového neinvestičního příspěvku ve výši 60 tis. Kč na opakovaný restaurátorský zásah na exponátech v prostorách
zrekonstruovaných vodojemů a 158 tis. Kč na zajištění zpracování a podání žádosti o dotaci z Fondů EHP a Norska na
projekt "Centrum dialogu - Arnoldova vila". Dále se navrhuje poskytnutí investičního transferu ve výši 57 tis. Kč na pokrytí
nákladů spojených se zajištěním monitoringu prostředí v prostorách zrekonstruovaných vodojemů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje 1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci,

ve výši 60 tis. Kč na zajištění opakovaného restaurátorského zásahu pro
likvidaci plísní na exponátech budoucí expozice Chrám kamene v prostorách
zrekonstruovaných vodojemů, s termínem vyúčtování do 14. 1. 2020;
ve výši 158 tis. Kč na zajištění zpracování a podání žádosti o dotaci z Fondů
EHP a Norska na projekt "Centrum dialogu - Arnoldova vila", s termínem
vyúčtování do 14. 1. 2021;

2. poskytnutí investičního transferu Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, ve
výši 57 tis. Kč pro rok 2019 na pokrytí nákladů spojených se zajištěním monitoringu
prostředí v prostorách zrekonstruovaných vodojemů;
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/053 konané dne 27. 11. 2019 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 2.12.2019 v 17:57 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.12.2019 v 17:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.12.2019 v 13:26

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury MMB se obrátil ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace (MuMB), 

se žádostí o posílení rozpočtu organizace pro rok 2019 z důvodu zajištění bezproblémového 
využívání zrekonstruovaných vodojemů na hradě Špilberk a na zajištění zpracování žádosti  
o dotaci na projekt Rekonstrukce a revitalizace Arnoldovy vily pro Centrum dialogu. 

 

V době od 17. 7. 2017 – 31. 5. 2019 byla Odborem investičním MMB realizována investiční 
akce Rekonstrukce NKP Špilberk – Vodojemy, Severní křídlo. Do dnešního dne neproběhlo 
kolaudační řízení. V době dokončování rekonstrukce vodojemů bylo zjištěno, že v uvedeném 
prostoru je vysoká vlhkost. Tato situace se průběžně při dokončování rekonstrukce řešila. Dne 
6. 9. 2019 proběhlo na uvedené stavbě jednání ve věci úpravy vnitřního prostředí v prostorách 
vodojemů, a to za účasti zástupců Odboru investičního MMB, Odboru implementace 
evropských fondů MMB, generálního projektanta, autorského dozoru stavby, stavebníka - 

společnosti ARCHATT, s. r. o., zástupců Ústavu technologie stavebních hmot a dílců VUT 

Brno a zástupců uživatele. Na tomto jednání bylo dohodnuto, že generální projektant zpracuje 
ve spolupráci se zástupcem Ústavu technologie stavebních hmot a dílců VUT Brno cenovou 
nabídku na provedení měření hodnot vnitřního i vnějšího prostředí, stavebně-technický 
průzkum obvodových konstrukcí a rozbor výsledků chemických rozborů plísní, a to za účelem 
zjištění všech příčin výskytu nadměrné vlhkosti plísní. Dále bude generálním projektantem 
předložena nabídka ceny na zpracování technického návrhu stavebních úprav uvnitř vodojemů 
za účelem zajištění stability prostředí. Zástupce Odboru investičního MMB zpracuje, na 

základě uvedené nabídky, materiál na jednání Rady města Brna. Na tomto jednání bylo dále 
sjednáno, že MuMB předloží do 13. 9. 2019 požadavek na finanční krytí opakovaného 
restaurátorského zásahu pro likvidaci plísní na exponátech lapidária a zajištění zvýšených 
provozních nákladů na vysoušení prostoru vodojemů. Společnost ARCHATT, s. r. o., ve 
spolupráci s MuMB zajistí provoz větrání a odvlhčování vnitřního prostoru vodojemů. 
 

V návaznosti na předložený požadavek MuMB předkládá Odbor kultury MMB materiál se 
žádostí o posílení rozpočtu MuMB na rok 2019. 
 

Pro zajištění kontinuálního monitoringu prostředí interiéru vodojemů byly MuMB instalovány 
tři ks loggerů COMET pro zaznamenávání relativní vlhkosti a teploty v hodnotě 56 640,- Kč. 
Dále MuMB žádá o 59 290,- Kč na pokrytí nákladů restaurátorského zásahu pro likvidaci plísní 
na exponátech budoucí expozice Chrám kamene, umístěné v prostorách vodojemů, na kterých 
vyrostla plíseň v důsledku vysoké vlhkosti prostředí. Tímto biologickým napadením hrozí 
vysoké riziko poškození povrchu kamene i barevných vrstev. Dle odborného vyjádření mohou 
některé druhy mikroskopických hub způsobovat barevné pigmentové skvrny v místě jejich 
výskytu a rovněž narušovat povrch exponátů a při dlouhodobějším prorůstání způsobit takové 
probarvení až do hloubky několika milimetrů, které zůstane trvalé i po mechanickém odstranění 
samotné plísně z povrchu. 

 

Dále MuMB žádá o účelový příspěvek ve výši 157 300,- Kč na zajištění zpracování žádosti  
o dotaci z Fondů EHP a Norska na projekt Rekonstrukce a revitalizace Arnoldovy vily pro 

Centrum dialogu. MuMB bude žadatelem dotace. 
 

 

 

 

 

Strana 3



Materiál byl projednán na R8/KK/11. zasedání Komise kulturní RMB konané dne 12. 11. 2019. 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/053. schůzi konané dne 27. 11. 2019 a doporučila 
ke schválení. 
 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

In
g
. 
 

Po
sp

íš
il 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

Součástí materiálu jsou: 
Foto exponátů 

Rozpočtové opatření 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

pi
lk

ov
á,

 P
h.

D
.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
P

ad
ěr

ov
á 

 
 

In
g
. 
E

v
a
 

S
vo

bo
do

vá
  

 

M
g

r.
 e

t 
M

g
r.

 
M

ic
ha

el
a 

P
eš

ko
 

B
an

ze
to

vá
, P

h.
D

. 

P
et

r Š
af

ař
ík

  
 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

P
hD

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
P

ok
or

ná
  

 

Pro Nepřít. Pro Pro Nepřít. Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro 

Strana 4



 Strana 5



 
Strana 6



 
Strana 7



Rozpočtové opatření v  tis.Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.11.2019 rozpočtu + - po  změně
7300 3326 6127 3242 Sochy pro Brno 2 550 -117 2 433

7300 3319 5166 7730 Konzultační, poradenské a právní služby 714 -158 556

7300 3315 6351 3006912800 Investiční transfery zřízeným p. o. - Muzeum města Brna, p.o. 7 497 57 7 554

z toho:monitoring prostředí v lapidáriu - vodojemy 57

7300 3315 5331 9128
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Muzeum města Brna, p. o. 77 012 218 77 230

z toho: 

likvidace plísní na exponátech v prostorách zrekonstruovaných 
vodojemů 60

zajištění zpracování a podání žádosti o dotaci EHP/Norsko - 
projekt "Centrum dialogu - Arnoldova vila" 158

Příloha č. ..... usnesení Z8/12. ZMB, bod č. 29

Strana 8


